
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  

Istituto Comprensivo di BorgoVirgilio 
Via Amendola 1 – 46034 Borgo Virgilio (MN) Tel: 0376 440299  

e-mail: mnic81000e@istruzione.it e-mail: mnic81000e@pec.istruzione.it  
sito: www.icvirgilio.gov.it 

cod. mecc. MNIC81000E cod. fisc 93034870209 
 
  

Agli Atti  

Al Sito Web dell’Istituto  
All’Albo  

  

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE PER INTEGRAZIONE FORNITURA DIARIO 

SCOLASTICO 2018/2019 

 

CIG: Z88250BAB4 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio  

e l a Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo  e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che 

rappresenta l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 27/06/2018 con la quale è stata  
ef fet tuata  l a  sce l ta  per  i l  d i ar i o  sco last i co 2018/2019 dopo l a 
va lu taz ione de l l e  d iverse  p roposte  p resen tate;   

VISTA la  determina dirigenziale del 21/05/2018 con cui è stato disposto di indire apposita 
procedura per l’affidamento della fornitura dei diari scolastico 2018/2019; 

VISTO che nel rispetto delle regole si è provveduto alla richiesta attraverso avviso pubblico 
all’albo online dell’Istituto con presentazione offerte alle ore 12:00 del 10/06/2018 alle ditte 
interessate operanti nel settore;  

RITENUTO che gli operatori selezionati siano in possesso dei requisiti di capacità economico-
finanziaria e tecnica e siano nelle condizioni di assolvere il servizio alle migliori condizioni di 
mercato; 

RITENUTO sulla base degli atti di gara, di dover procedere, a seguito dei controlli ex art. 12 
D.Lvo n. 162/2006, alla relativa aggiudicazione; 

MNIC81000E - REGISTRO DETERMINE - 0000117 - 25/09/2018 - UNICO - U

Firmato digitalmente da BARBIERI LUCIA



CONSIDERATO che entro il termine prefissato dalla procedura di gara sono pervenutele 
offerte delle ditte sotto riportate: 

 

1. Casa Editrice Leardini Guerrino Srl del 29/05/2018; 

2. Milano Agende del 07/06/2018; 

 

VISTO che  la procedura è stata effettuata con individuazione del contraente tramite il prezzo 
più basso e con il rispetto delle caratteristiche richieste;  

 

DETERMINA  

per le motivazioni e condizioni espresse in premessa,  

per le motivazioni e condizioni espresse in premessa,  

- Di procedere,  all’integrazione per la fornitura di  n.50  diari scolastici  alla Casa 

Editrice Leardini Guerrino Srl – Zona artigianale Loc Prato- Macerata Feltria   (PU) – 
Partita Iva 02614070411 per un importo complessivo di € 
135,00(centotrentacinqueuro) +IVA 22% alle condizioni di fornitura indicate nell’avviso 
dell’indagine di mercato e di procedere alla stipula del contratto sulla base dell’offerta 
prodotta dal soggetto aggiudicatario.  

- di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare 
esecuzione del provvedimento.  

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                              Lucia Barbieri 

MNIC81000E - REGISTRO DETERMINE - 0000117 - 25/09/2018 - UNICO - U

Firmato digitalmente da BARBIERI LUCIA


		2018-09-25T13:12:33+0200
	BARBIERI LUCIA




